旭川市報道依頼

各報道機関 様

発表日 平成３１年４月２６日

発信課 農業振興課

担当者 小原

連絡先

電 話 ２５－７４３８

ＦＡＸ ２６－８６２４

E-mail

nougyousinkou@city.asahikawa.hokkaido.jp

分  類 イベント･行事  募集  契約･入札   会議･説明会   その他

（該当する分類を囲むこと。）

日  程   ５月  ７日 ～   月   日

発表項目

（行事名）

さくらんぼの開花

概  要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

現在，市内の果樹園では，晴天によりさくらんぼの開花が進み，連休終

わり頃から明けの数日中に満開を迎えます。

さくらんぼは桜と同じバラ科で，花も白く美しい形をしています。

多くの市民に，市内におけるさくらんぼ生産を身近に感じていただきた

いと考えておりますので，本件の報道につきまして御協力をいただけま

すようお願い申し上げます。

【場所・連絡先】

水澤果樹園 旭川市神居町神居古潭６２－６

電話：７２－２１２５

河田果樹園 旭川市神居町富沢４２３－４

電話：６２－６２３３

山中果樹園 旭川市神居町西丘１４７－１

       電話：７２－２５２２

添付資料
有 ・ 無

（有・無のいずれかを囲むこと。）

※ 有の場合，資料の内容を記入すること。なお，別途冊子等の配付を希望

する場合は，その旨記入すること。

報道（取材）に当

たってのお願い

・生育状況や現在の開花状況については，果樹園に直接お問い合わせく

ださい。

備  考